

<u>Ot 22.02.2022 № 211-35/132</u> <u>Ha № 029 ot 18.02.2022</u>

ООО "МегаТерм"

Ген. директору: Полежаеву Евгению

Валерьевичу

Адрес: 115409, Россия, г. Москва, шоссе Каширское, дом 44, корпус 1,

помещение I, комната 3 Телефон: +74951042565

E-Mail: gk-megaterm@yandex.ru

На Ваш запрос в порядке информации сообщаю следующее. В соответствии со статьёй 1 технического регламента Таможенного союза «О безопасности низковольтного оборудования» (ТР ТС 004/2011), статьёй 1 технического регламента Таможенного союза «Электромагнитная совместимость технических средств» (ТР ТС 020/2011) и статьёй 1 технического регламента Евразийского союза «Об ограничении применения опасных веществ в изделиях электротехники и радиоэлектроники» (ТР ЕАЭС 037/2016) не относится к объектам обязательного подтверждения соответствия требованиям технических регламентов Таможенного союза «О безопасности низковольтного оборудования» (ТР ТС 004/2011), «Электромагнитная совместимость технических средств» (ТР ТС 020/2011), а также технического регламента Евразийского экономического союза «Об ограничении применения опасных веществ в изделиях электротехники и радиоэлектроники» (ТР ЕАЭС 037/2016) следующая продукция:

Наименование продукции	Код ОКПД2*	Код ТН ВЭД
Бойлер косвенного нагрева без электрических нагревательных элементов торговой марки Parpol, модели: VS 150, VS 200, VS 300, VS 500, VS 750, VS 1000, VS 1500, VS 2000, VS2 150, VS2 200, VS2 300, VS2 500, VS2 750, VS2 1000, VS2 1500, VS2 2000, V 150, V 200, V 300, V 500, V 750, V 1000, V 1500, V 2000, VSZ 120, VSZ 150, VSZ 200	27.52.14	8419190000
Буферные емкости торговой марки Parpol, модели: TS 300, TS 500, TS 750, TS 1000, TS 1500, TS 2000, TS2 300, TS2 500, TS2 750, TS2 1000, TS2 1500, TS2 2000, T 200, T 300, T 500, T 750, T 1000, T 1500, T 2000, TV 500, TV 750, TV 1000, TVS 500, TVS 750, TVS 1000, TVS2 500, TVS2 750, TVS2 1000	27.52.14	8419190000

^{*)} идентификация указанной в таблице продукции посредством кода ОКПД 2 проведена в соответствии с Общероссийским классификатором продукции ОК 034-2014(КПЕС 2008)

Ответственность за правильность предоставленной информации о продукции, включая код TH ВЭД, несет организация, направившая запрос.

Настоящая информация действительна до внесения изменений в указанные документы или до вступления технических регламентов Союза, область распространения которых включает указанную продукцию.

Заместитель руководителя Органа по сертификации «POCTECT-MOCKBA»



Власюк О.В.